别置换自然人陈潮钿、王木红所持东方锆业5429.4万股股份和1051.3212万股股份（具体内容详见2013年5
月21日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网的《关于控股股东协议转让公司部分股份事项获国资委批复的公
告》）。

   2013年6月26日，中核集团就上述股权置换事项已经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成
过户登记相关手续。至此，控股股东协议转让公司部分股份事项实施完成后的本公司总股本仍为21300.9774
万股。其中：中核集团由协议转让前持有公司股份5550.72万股，转让后继续持有本公司1986.3233万股份，
苏阀厂持有本公司3817.52万股。中核集团及其全资下属企业苏阀厂持有的公司股份分别占公司总股本的
9.33%和17.92%，中核集团为公司的控股股东；自然人陈潮钿先生、王木红女士则分别持有本公司2986.17
万股股份和578.2267万股股份，占本公司总股本的14.02%和2.71%，自然人陈潮钿先生为公司第二大股东。
（具体内容详见2013年6月28日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网的《关于控股股东协议转让公司部分股
份完成过户登记的公告》）。

2.关于放弃参股公司深圳海德威公司优先受让权的事项
公司参股公司深圳海德威公司股东左建生提出将其所持有的14.72%股权，拟变更调整为由左建生本人

与其儿子共同注册成立的，并由其父子所控制的广州养慧投资咨询有限公司持有。根据国家与有关部门颁

中核苏阀科技实业股份有限公司 2013年度报告全文

42

布的相关法规、制度，以及工商登记要求，该事项应按股权转让行为办理，并需深圳海德威公司各股东同

意放弃股权优先受让权。为继续保持深圳海德威公司股东关系和经营稳定，根据公司经营发展战略，本公

司同意放弃深圳海德威公司股权的优先受让权。
深圳海德威公司的股东中国同辐股份有限公司、原子高科股份有限公司，与本公司同属中国核工业集

团所控制的下属子公司，为本公司的关联方。据告知，中国同辐股份有限公司与原子高科股份有限公司，

已分别承诺放弃优先受让权。深圳海德威公司股东左建生，与公司不存在关联关系，故本次事项不属于关

联交易。

   该事项已经公司2013年第二次临时股东大会审议通过，具体内容详见2013年6月7日刊登于《证券时报》
及巨潮资讯网的公司《第五届董事会第二十三次会议决议公告》、《关于放弃参股公司优先受让权的公告》；

2013年6月28日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网的公司《2013年第二次临时股东大会决议公告》。

中核苏阀科技实业股份有限公司 2013年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 40,990 0.02% -3,992 -3,992 36,998 0.02%

1、国家持股 0 0%  0 0%

2、国有法人持股 0 0%  0 0%

3、其他内资持股 40,990 0.02% -3,992 -3,992 36,998 0.02%

其中：境内法人持股 0 0%  0 0%

   境内自然人持股 40,990 0.02% -3,992 -3,992 36,998 0.02%

4、外资持股 0 0%  0 0%

其中：境外法人持股 0 0%  0 0%

   境外自然人持股 0 0%  0 0%

二、无限售条件股份 212,968,784 99.98% 3,992 3,992 212,972,776 99.98%

1、人民币普通股 212,968,784 99.98% 3,992 3,992 212,972,776 99.98%

2、境内上市的外资股 0 0%  0 0%

3、境外上市的外资股 0 0%  0 0%

4、其他 0 0%  0 0%

三、股份总数 213,009,774 100% 0 0 213,009,774 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内, 公司有限售条件的境内自然人持股减少3992股, 系公司高管所持股份按照有关法律法规的规定解除限售所致.

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年5月20日，中核集团根据国资委《关于置换广东东方锆业科技股份有限公司部分股份有关问题的批复》（国资产

权[2013]252号）文件，中核集团以所持公司2986.17万股股份和578.2267万股股份分别置换自然人陈潮钿、王木红所持东方

锆业5429.4万股股份和1051.3212万股股份（具体内容详见2013年5月21日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网的《关于控股股

东协议转让公司部分股份事项获国资委批复的公告》）。

中核苏阀科技实业股份有限公司 2013年度报告全文

44

2013年6月26日，中核集团就上述股权置换事项已经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成过户登记相关手续。

至此，控股股东协议转让公司部分股份事项实施完成后的本公司总股本仍为21300.9774万股。其中：中核集团由协议转让前

持有公司股份5550.72万股，转让后继续持有本公司1986.3233万股份，苏阀厂持有本公司3817.52万股。中核集团及其全资

下属企业苏阀厂持有的公司股份分别占公司总股本的9.33%和17.92%，中核集团为公司的控股股东；自然人陈潮钿先生、王